
TERÇA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 201312 CADERNO 3

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 584453

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2013NE01446
Valor: 3.635,10
Data: 24/07/2013
Vigência: 24/07/2013 a 21/10/2013
Objeto: aquisição de mobiliário administrativo e hospitalar
Registro de Preços: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0349002844          
Federal
Contratado: SOCIBRA-PARÁ-COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Telefone: 9132117700
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584501

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 01/08/2013
Valor: 84.240,00
Vigência: 05/08/2013 a 04/02/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo, consoante dispõe o artigo 
57, caput da Lei 8.666/93.
Contrato: 118-11
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269003264          
Federal
10302131226100000    339030              0103000000          
Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          
Federal
Contratado: ALERE S/A
Endereço: R Jalisco, Bairro: Imbiribeira, 102
CEP. 51150-460 - Recife/PE
Telefone: 8134978800
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 584539

CONTRATO: 174-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: o presente contrato tem como objeto a compra de 
produtos de panifi cação.
Valor Total: 183.132,74
Data Assinatura: 04/09/2013
Vigência: 01/11/2013 a 30/10/2014
Pregão Eletrônico: 14/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0103000000          
Estadual
10122129745760000    339030              0269000000          
Federal
Contratado: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, 1065
CEP. 66055-490 - Belém/PATelefone: 9132228069
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584578

ATO: PORTARIA Nº 1041/2013
Término Vínculo: 31/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / SALMA SARATY MALVEIRA (GERENTE II 
DE NEONATOLOGIA DE ALTO RISCO) / ID. FUNCIONAL Nº 
5102936/5.<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584788

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 38/2013
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação 
de Serviço de Coleta, Transporte e Destinação Final de Resíduos 
Hospitalares.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA DE 
OLIVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/09/2013
Hora da Abertura: 09:00

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10122129745760000       339039                 0103000000          
Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 584823

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE01446
Valor: 3.635,10
Data: 24/07/2013
Vigência: 24/07/2013 a 19/01/2014
Objeto: Compra de mobiliário administrativo e hospitalar (SRP 
PE Nº 08/2013).
Registro de Preços: 8/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0349002844          
Estadual
Contratado: SOCIBRA-PARÁ-COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Telefone: 9132247755
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584582

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº1042/2013
Data de Admissão: 01/08/2013
Nome do Servidor       Cargo do Servidor                      
Observação
SALMA SARATY MALVEIRA   GERENTE I DA NEONATOLOGIA          
PROC DE AUTORIZAÇÃO Nº 2013/389218
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO DE DOAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584590

TERMO DE DOAÇÃO QUE FAZEM ENTRE SI A FUNDAÇÃO 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ (FSCMPA) E A 
FACULDADE METROPOLITANA DA AMAZÔNIA (FAMAZ)
A FACULDADE METROPOLITANA DA AMAZÔNIA-FAMAZ, 
Instituição de Ensino Superior Privado, autorizada pela 
Portaria MEC N° 807, de 17.08.2007, publicada no D.O.U em 
20/08/2007, sediada à Avenida Visconde de Souza Franco nº 
72, Bairro Reduto, CEP 66053-000, Município de Belém, Estado 
do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.174.034/0003-74, 
neste ato representado por seu Diretor Geral SHEN PAUL 
MING JEN, brasileiro, residente e domiciliada nesta cidade, 
portadora do CPF nº 270.863.483-68 e do RG. Nº 541810960 
SSP/MA, doravante denominada simplesmente DOADORA e 
a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ 
- FSCMPA, pessoa jurídica de direito público, integrante da 
Administração Pública Indireta, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
04.929.345/0001-85, com sede na Rua Oliveira Belo, nº 395, 
Bairro Umarizal, Belém – PA, neste ato representada por sua 
Presidente, Dra. MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS, 
brasileira, casada, Nutricionista, portadora do CRN/PA nº 
071, inscrita no CPF/MF sob o nº 085.716.942-49, residente 
e domiciliada nesta cidade de Belém-Pará, na Trav. Dom 
Romualdo Coelho, Passagem Maria dos Anjos, 180, Umarizal, 
CEP 66.055-360, designada simplesmente DONATÁRIA, 
resolvem celebrar o presente Termo de Doação, mediante as 
cláusulas abaixo, observada a Lei Complementar nº 003/90, 
art. 4º, ‘c’:
CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por 
fi nalidade a doação dos bens móveis abaixo especifi cados, 
representando contrapartida decorrente do Convênio nº 
02/2012, fi rmado entre o DOADOR e a DONATÁRIA.

ITEM MODELO COR QTD
Data show Projeto Data Show Sony Vpl Es3 com controle remoto Preto 01
Nobreak MS Net 4+ Monovolt 1400 VA/W Preto 01

Computador
Computador SIM Positivo i8800 com Intel Core i3 

6GB 1TB Windows 8 – Positivo + Monitor LED 21,5” 
E2250SWN -AOC

Preto 01

CLÁUSULA SEGUNDA - A DOADORA declara que os bens 
acima descritos são de sua propriedade, e serão doados à 
DONATÁRIA, de livre e espontânea vontade, sem coação 
ou infl uência de quem quer que seja, de forma gratuita, 
sem encargo de qualquer natureza, transferindo desde já e 
irrevogavelmente toda posse, ação e domínio que exercia sobre 
os referidos bens.
Parágrafo Único - Os bens acima referidos deverão ser novos e 
de primeiro uso
CLÁUSULA TERCEIRA  - A DONATÁRIA declara que concorda 
com todos os termos e condições do presente instrumento 
e aceita plenamente a doação dos bens descritos na Cláusula 
Primeira, bem como providenciará sua devida inclusão em seu 
inventário.

E, por estarem justos e avençados, assinam o presente 
instrumento em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença 
das 2 (duas) testemunhas abaixo-assinadas e a tudo presentes.
Belém – PA,  27/05/2013
Shen Paul Ming Jen
Faculdade Metropolitana da Amazônia
DOADORA
Maria Eunice Begot da Silva Dantas
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
DONATÁRIA
Testemunha 1___________________ (CPF nº __________)
Testemunha 2 ___________________ (CPF nº __________)

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584593

ATO: PORTARIA Nº 1037/2013
Término Vínculo: 01/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / HAWILLA OLIVEIRA COSTA (ENFERMEIRO 
GENERALISTA) / ID. FUNCIONAL Nº 6060983/1.<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584609

ATO: PORTARIA Nº 1038/2013
Término Vínculo: 01/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / FABRICIA MARQUES FIUZA (ENFERMEIRO 
GENERALISTA) / ID. FUNCIONAL Nº 5895587/1.<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584624

PORTARIA Nº1032/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando Nº 294/2013 – 
GDIE/FSCMPA, de 21/08/2013,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LILIA SAMPAIO LOBATO, Id. 
Funcional nº 54191294/2, Médica com especialidade em 
Radiologia, para responder pela Gerência do Diagnóstico por 
Imagem e Endoscopia, em substituição ao titular do cargo – 
Robson Tadachi Moraes de Oliveira – no período de 27 a 30 de 
Agosto de 2013, em virtude da participação na Convenção das 
Unimeds N/NE.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de setembro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584630

PORTARIA Nº1034/2013 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando Nº 294/2013 – 
GDIE/FSCMPA, de 21/08/2013,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LILIA SAMPAIO LOBATO, Id. 
Funcional nº 54191294/2, Médica com especialidade em 
Radiologia, para responder pela Gerência do Diagnóstico por 
Imagem e Endoscopia, em substituição ao titular do cargo – 
Robson Tadachi Moraes de Oliveira – no período de 02/09/2013 
a 21/09/2013, em virtude de férias radiológicas.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 09 de setembro de 2013.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
53/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584414
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira 
designada pela Portaria Nº 184/2013- GABINETE/AJUR/
HEMOPA, de 16/05/2013, torna público o resultado 
sessão do Pregão Eletrônico nº 53/2013 para a aquisição de 
medicamentos à Farmácia.


